tari intentioni predicti militis congaudentes, plenaria informatione super premissis recepta, quia ea reperimus ueritate fulciri, petitioni et supplicationi prenominati dñi. Godefridi militis fauorabiliter annuentes collationem et translationem iuris patronatus suprascriptas in dictos priorem et conuentum factas ratas et gratas habentes, ipsum altare cum eiusdem fructibus, redditibus iuribus et prouentibus loco et conventui supradictis auctoritate nostra ordinaria anneximus, unimus et incorporamus, cum et sub onere duarum missarum septimanatim in eodem altari per unum ex confratribus dicti conuentus aut alium secularem presbyterum idoneum per ipsos deputandum in futurum perpetuis temporibus celebrandarum. In his et premissis nostris et successorum nostrorum, et aliorum, quorum interest, iuribus semper saluis: proviso etiam, quod in premissis interueniat, consensus Rectoris moderni predicti altaris, et aliorum, quorum interest, in quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium sigillum nostrum ad causas presentibus duximus appendendum. Sub anno a nativitate dñi millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo mensis nouembri die decima.

Concordantiam istius copiae etc.

N. 9. Uniuersis et singulis presentium tenorem inspec-
turis decanus et capitulum Leodiense; salutem in dno.
sempiternam, et subscriptorum agnosce ueritatem. Arbitramur
deo gratum prestare obsequium, dum his que
ad frugem maximam salutarem et animarum salutem pro-
uide ordinata sunt, firmitatis munimen, per quod per-
petuo solidius obseruentur et parum autoritatum ful-
ciantur impendio, fauorabiliter impertimur; hinc est,
quod presentatis nobis in loco nostro capitulo ecclesie
nostre, capitulo ad et propter hoc specialiter indicto,
pro parte religiosorum virorum prioris et conuentus

monastery ord. cruciferorum in urbe aquensi Leod. dioc. literis reuerendi in christo patris et dñi, nostri; dñi. Ludouici de Bourbon dei et apostolice sedis gratia electi confirmati Leodiensis, quibus he nostre presentes litere transfixe sunt et annexe, fuit nobis pro parte dictorum religiosorum humiliter supplicatum, quatenus collationi et translationi iuris patronatus altaris castralis interpretacis ipsius reuterendi in christo patris literis declaratis, ac omnibus et singulis inibi contentis et descriptis, nostros consensum et assensum adhibere, ac illas et illa nostra auctoritate laudare, approbare et confirmare vellemus et dignamur. Nos igitur Decanus et capitulum prelibati dicta supplicatione favorabiliter inclinati, eisdem collationi et translationi, nee non unioni, adnexioni et incorporationi, ac omnibus et singulis expressis et contentis in literis supractis iuxta omnimodos modum formam et conditiones inibi declaratos, quantum in nobis est, et ad nos spectare dignoscitur, nostros impertimus consensum pariter et assensum, illasque et illa et eorum singula nostra auctoritate laudamus et approbamus, ac in Dei nomine confirmamus per presentes, in quorum testimonium presentibus literis sigillum nostrum ad causas duximus appendendum. Datum anno a nativitate dñi. millesimo quadragesimo quinquagesimo octauo, mensis septembri die sexta.

Per dnos. meos Decanum
et capitulum supradictos.

joh. de Broechusen.

Concordantiam copiae istius etc.

N. 10. Uniuersis et singulis christi fidelibus presentes literas inspecturis jobannes de Loscastri presbyter Rector inuestitus nuncupatus ecclesie parochialis in Simpelveld Leod. dioc. salutem in dno. sempiternam, ac infrascriptorum agnosce ueritatem, Noueritis quod uisus literis Rm.

in christo Patris et dni. nostri dni. Ludouici de Bourbon
tunc electi, confirmati, nuncque Episcopi Leodiensis,
quibus presentes mes litera transfixe sunt et annexa, at-
tendens etiam contenta in illis in diuini cultus augmen-
tum procedere ad humiles et instantes preces religiosorum
uirorum dominorum Prioris et conuentus monasterij ord.
cruciferorum in urbe aquensi dictae dioc. eorumque sup-
plicationibus et petitionibus inclinatus collationem, trans-
lationem juris patronatus altaris sti. juliani castralis in
capella de Boechout dictae ecclesie mee unita situati at-
que unionem, annexionem, et incorporationem omniaque
et singula in pretatis literis Rmi. dni. nostri dni. Epis-
copi contenta et descripta iuxta omnimas formam et
tenorem inibi declaratas, et alias omnibus melioribus uia
modo iure causa et forma quibus possum et ualeo,
quantum in me est ac me ratione dictae ecclesie mee con-
cernere posset, pro me et meis successoribus laudo, ap-
probo, ratico ac in Dei nomine confirmo per presentes,
meos etiam consensum et assensum illis adhibendo,
omnibus dolo et fraude seclusis in cuius rei testimonium
sigillum meum proprium presentibus literis duxi appen-
dendum. Datum anno a nativitate dni. millesimo CCCC
LXX. mensis february die decima nona.

Concordantiam copiae istius etc.

N. 11. Archidiaconus Hasbanie in ecclesia Leodiensi.
Notum facimus uniuersis, quod nouiter presentatis nobis
literis Rmi. in christo Patris et dni. nostri, dni. Ludouici
de Bourbon dei et apostoli sedis gratia tunc electi confir-
mati, nuncque Episcopi Leod. pro parte religiosorum
uirorum dominorum Prioris et conuentus monasterij or-
dinis cruciferorum in urbe aquensi Leod. dioc. et nostri
archidiaconatus, quibus he nostre presentes litera trans-
fixe sunt et annexa, fuit nobis humiliiter supplicatum pro
parte eorundem, quatenus collationem et translationem

iuris patronatus altaris castralis in honore sti. juliani in capella de Boecholt parochie de Sympelveld pretacti nostri archidiaconatus consecrati, in pretactis ipsius Rmi. In christo Patris literis latius declarati, ac omnibus et singulis inibi contentis et descriptis nostros consensum et assensum adhibere, ac illas et illa nostra auctoritate archidiaconali laudare, approbare et confirmare vellemus et dignaremur. Nos igitur archidiaconus antefatus attendentes contenta in pretactis literis in diuini cultus augmentum procedere, et ideo prefate supplicationi fauorabiliter anuenientes, eisdem collationi et translationi, nec non unioni annexioni et incorporationi, ac omnibus et singulis expressis et narratis in literis supratactis iuxta omnimas modum, formam et conditiones inibi declaratas, quantum in nobis est, et ad nostram iurisdictionem archidiaconalem spectare dignoscitur, nostros impertimur consensum pariter et assensum, illasque et illa ac eorum singula nostra auctoritate archidiaconali laudamus, approbamus, ac in dei nomine confirmamus per presentes. In quorum testimonium sigillum maius curie nostre archidiaconalis presentibus literis duximus appendendum. Datum anno a nativitate dni. millesimo quadringentesimo septuagesimo, mensis marty die decima.

Concordantiam istius copie etc.

N. 12. Suae Excellentiae illustrissimo dno. comiti de Bronckhorst et in Gronsveld etc. Exponunt, qua possunt humilitate Prior et conventus fratrum cruciferorum aquensium se gravari onere quarundam missarum annuatim celebrandarum in capella villa de Boecholt ex fundatione quondam dn. Godefridi de Bongart ob homicidium perpetratum in personam illustrissimi quondam piae memoriae dni. iohannis comitis de Gronsveld etc. cuius fundationis fructus et redditus in universo ad quatuordecim duntaxat Flor. Ebenenses annuatim ascendunt. Unde cum

ratione prædicti homicidii ad suam Excellentiam pertinere dignoseatur de supradictis missis disponere, et majori cum devotione et fructu spirituali videantur prædicti supplicantes hoc onus missarum in ipsomet suo conventa aquensi persoluturi, eo quod fatigati et frequenter lutosi eo venientes vix reperiant ibi vinum nisi corruptum neque servitorem nisi magna cum difficultate, raros quoquæ ipsius missae auditores: petunt humiliter prædicti, quatenus sua Excellentia dignetur concedere, ut prædictae missae celebrentur pro salute animæ defuncti, ac omnium illustrissimorum dñorum, comitum de Gronsveld etc. in ipso suo conventu fratrum cruciferorum aquensium. Quod faciendo obligabit sua Excellentia prædictos supplicantes in aevum ferventius Deum exorare pro salute et prosperitate Domus Gronsfeldanae etc.

Placet

johannes comes in Gronsvelt.

Ego infrascriptus Notarius attestor suam Excellentiam comitem de Gronsveld in mea præsentia et testibus infrascriptis hanc supplicationem manu propria subscripsisse, et de mandato suea Excellentiae sigillum appositum in similibus consuetum. Actum hac vigesima nona octobris 1616.

j. Vbti Schapellet nots. pbis.

Wilhelmus coulot. Henricus a monte.

N. 13. Ferdinandus Dei et apostolæ sedis gratia Archiepiscopus et Elector coloniensis, a. Romani imperii per Italiam Archicancellarius, Princeps et Episcopus Leodium etc. universis et singulis praesentes nostras literas inspecturis salutem in dno. inter alias nostræ sollicitudinibus partes ad id etiam mentem intendimus, ut missæ in nonnullis ecclesiis olim institutæ, quæ defectu sufficientis dotis celebrari nequeunt, ad minorem numerum ducantur, et presbyteri huic muneri incumbentes congruum stipendum pro

suscepti laboris ratione accipient. Oblati siquidem nobis pro parte venerabilis Prioris et Conventus fratrum cruciferorum aquensium Leod. nostræ Diœc. petitionis series continebat, quod ex fundatione quondam generosi D. Godefridi de Pomerio graventur onere duarum missarum septimanatim in capella villa de Bocholt ab urbe aquensi itinere duarum horarum distante celebrandarum, et eiusdem fundationis redditus valorem quatuordecim fl. Renen. non excedant, qui in presentiarum duntaxat septem fl. redditus annuos constituant. Cum autem, sicuti eadem petitio subjungebat, ejusmodi redditus mirum in modum sit tenuis, et huic oneri ferendo insufficiens, supplicarunt idcirco nobis humiliter iidem ores., quatenus pro eorum conscientiæ quiete dictas missas suppressimere, seu ad minorem numerum reducere dignaremur. Hinc est, quod nos perpendentes, quod presbyteri altari servientes de eodem altari vivere debeant, hujusmodi supplicationibus inclinati, ac diligent super præmissis informatione accepta, prætactas duas missas hebdomadales propter tenitatem dicti redditus ad unam singulis mensibus per dictos Priorem et conventum celebrandam autoritate nostra ordinaria seu alias quomodolibet nobis attributa reduximus, prout perpetuo suppressimus, et in Dei nomine reducimus per presentes. Volumus autem, ut piæ fundatoris hujusmodi menti aliqua in parte satisfiat, loco suppressarum missarum illius fundatoris per collectas faciendo commemorationem.